Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2763/2021

Senhor Presidente

 REQUEREMOS À DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,
digne-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando providenciar junto ao
setor competente, a zeladoria do Anel Viário “Guaraci de Oliveira”, para fazer o reparo no
asfalto, recolhimento do lixo e do entulho e a capinagem nas laterais e nos canteiros centrais.

JUSTIFICATIVA

Recebemos a reinvindicação de várias pessoas que transitam naquele complexo rodoviário
para que, haja uma atenção da Prefeitura e cumprimento do dever de zelar pela coisa pública,
pois a impressão é de que o complexo está abandonado. Em vários lugares há sacos de lixo,
móveis velhos descartados, entulho, e muitos buracos na pista, o que torna a via perigosa para
o trânsito de veículos.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 22 de setembro de 2021.

MICHELI VAZ
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B1Y6C1X8Y2P5D5Z1
		2021-09-23T15:48:25-0300